AW BDA BAHK

PbIHOK akuMii: exenHEBHbIN 0630p
20 okTabps 2014

3akp.

MMBB 1384.72
PTC 1072.94
MSCI Russia 587.95
MSCI EM 976.76
S&P 500 1886.76
DII 16380.41
FTSE 100 6310.29
DAX 30 8850.27
NIKKEI 225 14532.51
SSE Composite (09:00 MCK) 2352.38
VIX 21.99

-12.74%

N3m. N3m.

neHb, % Hen., %

1.79%  1.50%

2.65% 0.81%
2.34%  0.86%
0.63% -1.32%

1.29% -1.02%
1.63% -0.99%
1.85% -0.47%
3.12%  0.70%
-1.40% -5.02%

0.48% -0.58%

3.53%

N3m. N3m.

AeHb, 6.n. Hea., 6.n.

UST 2 YTM, % 0.38 3.60 -6.90
UST 10 YTM, % 2.20 4.40 -10.60
UST 10 - TIPS 10, 6.n. 0.28 1.20 -4.80

iTraxx Crossover Europe 5Y, 6.n. 394.69 -7.30 37.32

Russia 30 YTM, % 4.83 -9.96

Russia 5Y CDS, 6.n.

-13.09

254.04-14.51 -0.79

USD/RUB NDF 3m, % 8.75 -12.00 21.00
USD/RUB NDF 12m, % 8.81 -16.00 -5.00
RUB overnight, % 7.50 0.00 -50.00

Mosprime 3m, %

10.72 -2.00 5.00

PblHOK akuum

B nATHMUY pa3BuUTble PbIHKM aKUWA NPOAOJIKUAN OTCKOK BBEPX,
HayaBWMNCA BHYTPW AHSA HakaHyHe. [103UTMB B HACTpPOeHUAX
npeobnagan yxe C Hadana e€eBPOMNENCKOM Ceccum, a Mno3xe
rnokynartenen noanep>kanv npes3owelias OXnaaHUsa OTYETHOCTb
General Electric n1 Hennoxas amMepuKaHcKkas MakKpoCTaTUCTUKa.
MuumraHckuii nHAeKC noTpebuTtenbCcKkUxX HacTpoeHul B OKTS6pe,
rno npeaBapuTesibHbIM AaHHbIM, Ha MakcumyMe ¢ 2007 roga (86,4
MyHKTA).

Mo nToram NATHULbI EBPONENCKNE NHAEKCHI B CpeAHEM nNpubaBuan
6onee 2,5%, FTSEurofirst300 (+2,76%) oTbirpan 60MblUyl0 YacTb
pe3Koro cHumxeHusa cpeabl. B Amepuke DIIA (+1,63%) n S&P500
(+1,29%) BepHynMCb Ha YPOBHM Bevepa NpoLoro noHeaesbHuKa,
BHYTPUAHEBHbIE MakCUMyMbl 6blin Hepaneko oOT 200-AHEBHbIX
EMA.

Moy4yacTBOBa/iM B KOHLlE HeAenn B OTCKOKe M pasBuBatolimecs
pblHkn (MSCI EM +0,63%), npogosixaetca C yTpa M pocT B
A3un. HedTb Brent, oTckouuBwas B NATHULY OT ABYXJIeTHero
MUHMMYMa B AuanasoH 86 - 87 gonn./6app., Ha AaHHbIA MOMEHT
TaM n ocTtaetcda. MiHaoekc MMBB k cepeauHe NATHUYHOW Ceccum
npnbnunsunncsa k 3oHe 1390 - 1400 nyHKTOB, NOA4 KOTOPOW nepeLllen
B KOHCONMAALMUIO.

Ha ¢doHe OTCKOKa Ha BHELWHUX pblHKaX akuui, OTCTYNUBLIMX OT
NIOKANbHOr0 MMHMMYyMa LeH Ha HedTb M HajexA Ha nporpecc
B neperoBopax C YKpauvHOM no rasy uHaekc MMBB cerogHs
MPOAOJIXXUT OCTOPOXHbIA POCT M MOMbITAaETCA MNPOATU Bbllle 30HbI
conpoTuneHnsa 1390 - 1400 nyHKTOB.

MoHmxeHne areHTCTBOM Moody’s cyBepeHHOro pentuHra Poccum
A0 Baa2 (MporHo3 <«HeraTWMBHbIN») CYLECTBEHHbIM HeraTMBHbIM
ApariBepOM Mbl He CYMTaeM, TaK KakK Mocfae 3TOro OH J/ullb
CpaBHSANCSA C pelTUHIoM OT areHTcTBa Fitch (BBB) n no npexHemy
Bblle, 4YeM penTuHr ot S&P (BBB-).

Vam. Vam. [JHeBHOM rpadpuk nHaekca MMBB
1550 -
neHb, %  Hea., %
USD/RUB LB 40.75 -0.48%  1.92% JIHLW
1500 ol L.,
EUR/RUB LIB 52.15 0.71%  2.34% T N
KopauHa (EUR+USD)/RUB  45.81  -0.44%  1.66% T L L ‘lt m
USD Index 85.21 0.20%  -0.95% 1450 | I ﬂ'lﬂ‘ / ] ”“ ﬂ H/J\
I
EUR/USD 1.28  -0.36%  1.06% T~ HH L/f '% - L
T ‘
USD/IPY 106.87 0.52%  -0.72% 1400 - “ﬂ / m/‘ W Ig ﬂh '|| \
l Lt Ih r
GBP/USD 1.61  0.03%  0.11% \ NYV M' M I llﬂ\
AUD/USD 0.87  -0.15%  0.71% 1350 | | ~ ‘ | ! /
l
USD/CAD 113 0.19%  0.69% V T J/
USD/CNY 6.12 0.01% -0.02% 1300 D IHLTHH
/lr
1250
3akp. Mam. V3w > () > > K3 > > > K3
Q » » 2 & & & > &
newb, % Hed., % < * 4 & & ? % & o
——EMA(50) —— EMA(200)
HedTb Brent, USD/6app. (ICE) ~ 86.16 2.00% -4.49%
HedbTs WTI, USD/6app. (NYMEX) 82.75 0.06% -3.58%
HaT. ra3, USD/min BTU (ICE) 3.77 -0.79% -2.41%
3071070, USD/yHU. (CME) 1237.69 -0.08% 1.20%
cepe6po, USD/yHu. (CME) 17.23  -0.52% -0.63%
OAO «baHk B®A». 197101, CaHkT-lNeTepbypr, MeTporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A 1

Ten.: 8 (800) 700-54-54, +7 (812) 458-54-54, bfa.ru



AW BDA BAHK

MakpoaKoOHOMMYeckasa CTaTUCTUKA

17 okt
17 okt
17 okt
17 okt
17 okt
17 okt
17 okt
17 okt
17 okt
17 okt

20 okT
20 okT
20 okT
20 okt
20 okT

21 okt
21 okT
21 okt
21 okt
21 okt
21 okt
21 okt
21 okt
21 okt
21 okT

22 OKT
22 OKT
22 oKkT
22 oKT
22 OKT
22 OKT
22 oKT
22 oKT
22 OKT
22 OKT
22 oKT
22 oKT
22 OKT
22 OKT
22 oKT

23 oKT
23 oKT
23 OoKT
23 oKT
23 oKT
23 oKT
23 oKT
23 OoKT
23 oKT
23 oKT
23 OoKT
23 OoKT
23 oKT
23 oKT
23 OKT
23 OoKT
23 oKT

0:00
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
17:00

10:00
10:00
12:00
12:00
16:30

6:00

6:00

6:00
15:00
15:45
15:45
16:55
16:55
18:00
18:00

3:50
3:50
3:50
4:30
4:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
18:00
18:30
18:30
18:30
18:30

11:00
11:00
11:30
11:30
12:00
12:00
12:00
12:30
12:30
15:00
16:30
16:30
17:00
17:00
18:00
18:30

us
us
us
us
us
CA
CA
CA
CA
RU

DE
DE
EZ
EZ
CA

CN
CN
CN
BR
us
us
us

us
us

JP

Jp

JP

AU
AU
us
us
us
us
CA

us
us

us

FR
FR

DE
EZ
EZ

GB
GB
BR
us
us
us
us
us
us
RU

YucTble nokynku amep. u/6 Hepeang., $ mnpa. (Net long-term TIC flows)
Pa3spelueHunsi Ha cTpouTenbCcTBo, MAH. (Building permits)

PaspelueHunsa Ha cTpouTenbCcTBO M/M, % (Building permits m/m)

HoBoe cTpouTenbcTBo, MAH. (Housing starts)

HoBsoe cTpouTensctBo M/M, % (Housing starts m/m)

NHaekc notpebut. ueH m/M, % (CPI m/m)

NHaekc notpebut. ueH r/r, % (CPIy/y)

MHaekc noTpebut. LeH 6asosbiit M/M, % (CPI core m/m)

NHpekc notpebut. ueH 6aso.bivi r/r, % (CPI core y/y)

YpoBeHb 6e3pabotuubl, % (Unemployment rate)

MHaekc ueH nponssBoauT. M/M, % (Producer prices m/m)

NHaekc ueH npoussoauT. r/r, % (Producer prices y/y)

CyeT TekyLumMx onepawuii CE30HHO CKOppeKT., MapA. espo (Current account sa)
CueT TeKkylMX onepaLnii CE30HHO HeCKOPpPeKT., Mnpa. eBpo (Current account nsa)
OnToBble Npoaaxu M/M, % (Wholesale trade m/m)

BBIM r/r, % (GDP y/y)

MpoM. npounseoacTso r/r, % (Industrial production y/y)

Po3HuyHble npoaaxu r/r, % (Retail sales y/y)

NHaekc noTpeb. LeH 3a 1/2 mec. M/M, % (IPCA-15 - Extended National CPI m/m)
Po3HunyHble npogaxwu cetn ICSC Hea/Hea, % (ICSC chain store sales w/w)
Po3HunyHble npogaxu cetn ICSC r/r, % (ICSC chain store sales y/y)

Redbook: po3HuyHblie npoaaxun M/M, % (Redbook m/m)

Redbook: po3HuuHble npoaaxu r/r, % (Redbook y/y)

Mpoaaxu Ha BTOPUYHOM pbIHKE Xunbs, MaH. (Existing home sales)

Mpoaaxu Ha BTOPUYHOM pbIHKe Xunbs M/M, % (Existing home sales m/m)

Toprosblin 6anaHc, mapa. el (Trade balance total)

O6bem akcnopTa r/r, % (Exports y/y)

0O6bem umnopta r/r, % (Imports y/y)

NHaekc noTpebuT. ueH ke/kB, % (CPI q/q)

NHaekc notpebut. ueH r/r, % (CPIy/y)

NHaekc noTpeb. ueH m/M, % (CPI m/m)

MHaekc noTtpeb. ueH r/r, % (CPI y/y)

NHaekc notpeb. LeH 6e3 npoao../aHep. M/M, % (CPI ex food / energy m/m)
MHaekc noTtpeb. LeH 6e3 npoaos./aHep. r/r, % (CPI ex food / energy y/y)
Po3HunyHble npogaxu M/M, % (Retail sales m/m)

CraBka baHka KaHaabl, % (BoC rate decision)

3anacol HedTn: Hea/Hea, MnH. 6app. (EIA weekly crude stocks)

3anacbl 6eH3unHa: Hea/Hea, MnH. 6app. (EIA weekly gasoline stocks)
3anacbl agucTunn.: Hea/Hen, MmnH. 6app. (EIA weekly dist stocks)

3anacbl HedTn B KywmHre: Hea/Hen, MnH. 6app. (EIA weekly crude Cushing)

MHaekc fenoBov akTMBHOCTM B NpoM. npeasapuT. (PMI Manufacturing A)
NHaekc fnenoBow akTuBHOCTM B cdepe ycnyr npeasapuT. (PMI Services A)
MHaekc fenoBow akTMBHOCTKU B NpoM. npeasaput. (PMI Manufacturing A)
MHaekc fenoBow akTuBHOCTU B cdepe ycnyr npeasaput. (PMI Services A)
MHaekc fAenoBo akTMBHOCTM B NpoM. npeasapuT. (PMI Manufacturing A)
NHaekc fnenoBov akTuBHOCTM B cdepe ycnyr npeasapuT. (PMI Services A)
MHaekc fAenoBov akTUBHOCTU KOMMNO3UTH. npeasaput. (PMI Composite A)
Po3. npogaxu M/M, % (Retail sales m/m)

Po3. npogaxw r/r, % (Retail sales y/y)

YpoBeHb 6e3pabotuubl, % (Unemployment rate)

MNepBuuHas 6e3pabotuua, Toic. (Initial jobless claims)

Onswascs 6espabotuua, maH. (Continuing claims)

MHaekc ueH Ha xunbe M/M, % (FHFA home price m/m)

MHaekc ueH Ha xunbe r/r, % (FHFA home price y/y)

MHpekc onepex. nHamMkatopos M/M, % (Leading indicators m/m)

3anacbl rasa: Hea/Hean, mnpa. ky6. ¢ (EIA weekly natural gas)
MexayHapoaH. pesepsbl, $ mapa. (Central Bank reserves)

ABr 52,1
CeH 1,018
CeH 1,5
CeH 1,017
CeH 6,3
CeH 0,1
CeH 2,0
CeH 0,2
CeH 2,1
CeH 4,9

CeH 0,0
CeH -1.0
ABr
ABr
ABr

3 KB.
CeH
CeH
Okt
4o 18 okT.
no 18 okT.
ao 18 okT.
no 18 oxr.
CeH
CeH

CeH
CeH
CeH
3 KB.
3 KB.
CeH
CeH
CeH
CeH
ABr
no 17 okT.
no 17 okT.
no 17 okT.
8o 17 okT.

Okt
OkT
OkT
Okt
Okt
Okt
OkT
CeH
CeH
CeH
no 18 okT.
0o 11 okr.
ABr
ABr
CeH
no 17 okT.
0o 17 okT.

-18,6
1,003
-5,1
0,956
-14,4

2,1
0,5
2,1
4,8

-0,1
-0,8
18,7
32,3
-0,3

7,5
6,9
11,9
0,39
0,1
3,9
-0,3
5,4
5,05
-1,8

-948,5
-1,3
-1,5
0,5
3,0
-0,2
1,7

1,7
-0,1
1,00

8,923
-3,995
-1,518

0,716

48,8
48,4
49,9
55,7
50,3
52,4
52,0

0,4
3,9
5,0
264
2,389
0,1
4,4
0,2
94
451,7

0,957
-12,8




B®A baHk
LleHTpanbHbIX oduc

197101, CaHnkT-lNeTepbypr,

MeTporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A, 6/u «JInHKOp>»
Ten.: +7 (800) 700-54-54 (ocHOBHOW)

dakc: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru

www.bfa.ru

dunuan “MaBeneukun” bBaHka B®A
B . MockBa

115054, Mocksa,

KocmopnamuaHckas Hab., a. 52, ctpoeHue 5,
6/u «Riverside Towers»

Ten.: +7 (495) 662-63-63 (0OCHOBHOW)
dakc: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

YnpasneHue aUanHra
npsiMoit +7 (812) 329 81 98

A3yraes PoMmaH no6. 1032
HayanbHUK ynpaBneHus r.dzugaev@bfa.ru
AHanuTU4YecKnn otaen research@bfa.ru
MouceeB Anekcen no6. 1286
HayanbHUK oTAena a.moiseev@bfa.ru
XXpaHoB AMutpuin nob6. 1241
BeAYLWWNIA aHaNNTUK d.zhdanov@bfa.ru
HoBo)xunos fikos nob. 1222
aHaNUTUK j.novozhilov@bfa.ru
MpyaHukosa JlroaMuna no6. 1154
crneymanncT no MHaHCOBOMY |.prudnikova@bfa.ru
MoAEeTMPOBaHNIO

OTaen npoaax
npsamon +7 (812) 326 93 61

Knpko KoHCcTaHTUH [o6. 1337
HayanbHUK oTAena k.kirko@bfa.ru
OTaen pbIHKOB aKUMi npsiMoit +7 (812) 329 81 92
Heaymos AAMuTpuii £06. 1092
HavyanbHWUK oTAena d.nedumov@bfa.ru

OTaen ToBapHbIX PbIHKOB
npsimon +7 (812) 329 81 98

HapopoBbiii PomaH nob. 1144
HavanbHWK oTAena r.narodovyy@bfa.ru

OTpen aAnnepcKkunx onepauuﬁ

Bo3HbIN Anekcen no6. 1010
HayanbHuK oTaena a.voznyi@bfa.ru
LWnpokoB CtaHucnas no6. 1053
rnaBHbIM cneynanucT s.shirokov@bfa.ru

OTAen AeHEeXXHOro u BaJIloTHOro pbiHKOB

OneitHuk NaBen no6. 1098
HavanbHUK OoTAeNa p.oleynik@bfa.ru

HacTtoswnn A[oKyMeHT noAroToBneH aHanutudeckmm otaenoMm OAO «BaHk B®A» M HOCUT WUCKNOYUTENBHO WHMOPMALMOHHBIN
xapaktep. Bce oOueHKM M MHeHMs, BblCKa3aHHble B OTYeTe, NpeACTaBAslT cOboW He3aBUCMMOE CYXAEHWe aHalMTUKOB Ha AaTy
BbIx0oAa OT4yeTa. Bo3HarpaxaeHvne aBTOPOB OTYETa HW MNpPSMbIM, HU KOCBEHHbIM 006pa3oM He yBSf3aHO C MpeACTaB/e€HHbIMU B
oTyeTe TOukamu 3peHusa. OAO «baHk B®A» ocTaBnseT 3a coboW MpPaBO W3MEHSTb BbIiCKa3aHHbIE OLEHKW W MHeHust B stoboe
BpeMs 6e3 npeaBapuTenbHOro yBeaomneHus. MHdopMmaums, coaepxallascs B OoTyeTe, MosydyeHa M3 UCTOYHWKOB, MpU3HaBaeMbIX
HaMW [AOCTOBEPHbIMM, OAHAKO He CyLleCTBYyeT HWKaKMX rapaHTUMin, 4YTO YyKasaHHas WHdopMauus SBASETCH MNOMHOM U TOYHOW,
N, COOTBETCTBEHHO, OHa He A0/KHa paccMaTpuBaTbCA Kak MonHas v ToyHas. Mbl octaBnsem 3a cobovi npaBo He OOHOBNATH
WH(OPMaLMI0O Ha OCHOBE HOBbIX AaHHbIX SIM60 MONHOCTbIO OTKa3aTbCa OT ee ocseweHusi. OAO «BbaHk B®A» n ero coTpyaHUKM
MOryT MHBECTMPOBATb, BbICTYNaTb MapKeT-MeNKepoM WAW COBepLlaTb WHble CAENKW B KayecTBe MpuHUMMana C WHBECTULMOHHbBIMU
WHCTPYMEHTaMK1, YNOMSAHYTbIMM B Hactoswem otyeTe. OAO «baHk BOA» NpoBOAUT BHYTPEHHIOK MOMUTUKY, HaMpaBfE€HHYK Ha
npefoTBpalleHne noTeHuManbHbiXx KOHMAMKTOB MHTepecoB. OAO «baHk B®A» n ero COTPyAHUMKM HE HecyT OTBETCTBEHHOCTM
3@ NMpsAMOM WAW KOCBEHHbIV yllepb, HacTynuBLUMIK B pe3ynbTaTe WMCMNOAb30BaHMS HacTosiweh nybnvkauuum unm ee copepXxaHus.

© OTKpbITOE akunoHepHoe obuiecTBo «baHk BOA»



