

	Закр.	Изм.	Изм.	
			нед., %	
ММВБ	1384.72	1.79%	1.50%	
PTC	1072.94	2.65%	0.81%	
MSCI Russia	587.95	2.34%	0.86%	
MSCI EM	976.76	0.63%	-1.32%	
S&P 500	1886.76	1.29%	-1.02%	
DJI	16380.41	1.63%	-0.99%	
FTSE 100	6310.29	1.85%	-0.47%	
DAX 30	8850.27	3.12%	0.70%	
NIKKEI 225	14532.51	-1.40%	-5.02%	
SSE Composite (09:00 MCK)	2352.38	0.48%	-0.58%	
VIX	21.99	-12.74%	3.53%	

	Закр.	Изм.	Изм.	
			нед., б.п.	
UST 2 YTM, %	0.38	3.60	-6.90	
UST 10 YTM, %	2.20	4.40	-10.60	
UST 10 - TIPS 10, 6.n.	0.28	1.20	-4.80	
iTraxx Crossover Europe 5Y, б.п.	394.69	9-7.30	37.32	
Russia 30 YTM, %	4.83	-9.96	-13.09	
Russia 5Y CDS, б.п.	254.04	-14.51	-0.79	
USD/RUB NDF 3m, %	8.75	-12.00	21.00	
USD/RUB NDF 12m, %	8.81	-16.00	-5.00	
RUB overnight, %	7.50	0.00	-50.00	
Mosprime 3m, %	10.72	-2.00	5.00	

	Закр.	Изм.	Изм.	
			нед., %	
USD/RUB ЦБ	40.75	-0.48%	1.92%	
EUR/RUB ЦБ	52.15	0.71%	2.34%	
корзина (EUR+USD)/RUB	45.81	-0.44%	1.66%	
USD Index	85.21	0.20%	-0.95%	
EUR/USD	1.28	-0.36%	1.06%	
USD/JPY	106.87	0.52%	-0.72%	
GBP/USD	1.61	0.03%	0.11%	
AUD/USD	0.87	-0.15%	0.71%	
USD/CAD	1.13	0.19%	0.69%	
USD/CNY	6.12	0.01%	-0.02%	

	Закр.	Изм.	Изм.
			нед., %
нефть Brent, USD/барр. (ICE)	86.16	2.00%	-4.49%
нефть WTI, USD/барр. (NYMEX)	82.75	0.06%	-3.58%
нат. газ, USD/mln BTU (ICE)	3.77	-0.79%	-2.41%
золото, USD/унц. (CME)	1237.69	-0.08%	1.20%
серебро, USD/унц. (CME)	17.23	-0.52%	-0.63%

#### Рынок акций

В пятницу развитые рынки акций продолжили отскок вверх, начавшийся внутри дня накануне. Позитив в настроениях преобладал уже с начала европейской сессии, а позже покупателей поддержали превзошедшая ожидания отчетность General Electric и неплохая американская макростатистика. Мичиганский индекс потребительских настроений в октябре, по предварительным данным, на максимуме с 2007 года (86,4 пункта).

По итогам пятницы европейские индексы в среднем прибавили более 2,5%, FTSEurofirst300 (+2,76%) отыграл большую часть резкого снижения среды. В Америке DJIA (+1,63%) и S&P500 (+1,29%) вернулись на уровни вечера прошлого понедельника, внутридневные максимумы были недалеко от 200-дневных EMA.

Поучаствовали в конце недели в отскоке и развивающиеся рынки (MSCI EM +0.63%), продолжается с утра и рост в Азии. Нефть Brent, отскочившая в пятницу от двухлетнего минимума в диапазон 86-87 долл./барр., на данный момент там и остается. Индекс ММВБ к середине пятничной сессии приблизился к зоне 1390-1400 пунктов, под которой перешел в консолидацию.

На фоне отскока на внешних рынках акций, отступивших от локального минимума цен на нефть и надежд на прогресс в переговорах с Украиной по газу индекс ММВБ сегодня продолжит осторожный рост и попытается пройти выше зоны сопротивления 1390 – 1400 пунктов.

Понижение агентством Moody's суверенного рейтинга России до Baa2 (прогноз «негативный») существенным негативным драйвером мы не считаем, так как после этого он лишь сравнялся с рейтингом от агентства Fitch (BBB) и по прежнему выше, чем рейтинг от S&P (BBB-).





## Макроэкономическая статистика

			Поморожения	Попиол	Фак	Пров	Папаси
Дата	время	Страна	Показатель	Период	Факт	пред.	Пересм.
17 окт	0:00	US	Чистые покупки амер. ц/б нерезид., \$ млрд. (Net long-term TIC flows)	Авг	52,1	-18,6	
17 окт	16:30	US	Разрешения на строительство, млн. (Building permits)	Сен	1,018	1,003	
17 окт	16:30	US	Разрешения на строительство м/м, % (Building permits m/m)	Сен	1,5	-5,1	
17 окт	16:30	US	Новое строительство, млн. (Housing starts)	Сен	1,017	0,956	0,957
17 окт	16:30	US	Новое строительство м/м, % (Housing starts m/m)	Сен	6,3	-14,4	-12,8
17 окт	16:30	CA	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Сен	0,1		
17 окт	16:30	CA	Индекс потребит. цен г/г, % (СРІ у/у)	Сен	2,0	2,1	
	16:30		Индекс потребит. цен базовый м/м, % (CPI core m/m)	Сен	0,2	0,5	
17 окт			Индекс потребит. цен базовый г/г, % (CPI core y/y)	Сен	2,1	2,1	
17 окт	17:00	RU	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Сен	4,9	4,8	
20 окт	10:00	DE	Индекс цен производит. м/м, % (Producer prices m/m)	Сен	0,0	-0,1	
	10:00		Индекс цен производит. г/г, % (Producer prices y/y)	Сен	-1.0	-0,8	
20 окт	12:00	EZ	Счет текущих операций сезонно скоррект., млрд. евро (Current account sa)	Авг		18,7	
20 окт	12:00	EZ	Счет текущих операций сезонно нескоррект., млрд. евро (Current account nsa)	Авг		32,3	
20 окт	16:30	CA	Оптовые продажи м/м, % (Wholesale trade m/m)	Авг		-0,3	
21 окт		CN	ВВП г/г, % (GDP y/y)	3 кв.		7,5	
21 окт		CN	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Сен		6,9	
21 окт		CN	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Сен		11,9	
21 окт			Индекс потреб. цен за 1/2 мес. м/м, % (IPCA-15 - Extended National CPI m/m)	Окт		0,39	
21 окт			Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 18 окт.		0,1	
	15:45		Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 18 окт.		3,9	
	16:55		Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 18 окт.		-0,3	
	16:55		Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 18 окт.		5,4	
	18:00		Продажи на вторичном рынке жилья, млн. (Existing home sales)	Сен		5,05	
21 окт	18:00	US	Продажи на вторичном рынке жилья м/м, % (Existing home sales m/m)	Сен		-1,8	
22 окт		JP	Торговый баланс, млрд. иен (Trade balance total)	Сен		-948,5	
22 окт		JP	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Сен		-1,3	
22 окт		JP	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Сен		-1,5	
	4:30		Индекс потребит. цен кв/кв, % (CPI q/q)	3 кв.		0,5	
22 окт		AU	Индекс потребит. цен г/г, % (СРІ у/у)	3 кв.		3,0	
	16:30		Индекс потреб. цен м/м, % (CPI m/m)	Сен		-0,2	
22 окт			Индекс потреб. цен г/г, % (СРІ у/у)	Сен		1,7	
	16:30		Индекс потреб. цен без продов./энер. м/м, % (CPI ex food / energy m/m)	Сен			
	16:30		Индекс потреб. цен без продов./энер. г/г, % (CPI ex food / energy y/y)	Сен		1,7	
	16:30		Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Авг		-0,1	
22 окт		С	Ставка Банка Канады, % (BoC rate decision)	-		1,00	
	18:30		Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 17 окт.		8,923	
22 окт			Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 17 окт.		-3,995	
	18:30		Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 17 окт.		-1,518	
22 окт	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 17 окт.		0,716	
23 окт			Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Окт		48,8	
	11:00		Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Окт		48,4	
23 окт			Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Окт		49,9	
23 окт			Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Окт		55,7	
23 окт			Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Окт		50,3	
	12:00		Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Окт		52,4	
23 окт			Индекс деловой активности композитн. предварит. (PMI Composite A)	Окт		52,0	
23 окт			Роз. продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Сен		0,4	
23 окт			Роз. продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Сен		3,9	
23 окт			Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Сен		5,0	
23 окт			Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 18 окт.		264	
23 окт			Длящаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 11 окт.		2,389	
	17:00		Индекс цен на жилье м/м, % (FHFA home price m/m)	Авг		0,1	
23 окт			Индекс цен на жилье г/г, % (FHFA home price y/y)	Авг		4,4	
23 окт			Индекс опереж. индикаторов м/м, % (Leading indicators m/m)	Сен		0,2	
23 окт			Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 17 окт.		94	
23 окт	:	RU	Международн. резервы, \$ млрд. (Central Bank reserves)	до 17 окт.		451,7	

тел.: 8 (800) 700-54-54, +7 (812) 458-54-54, bfa.ru

#### БФА Банк

#### Центральный офис

197101, Санкт-Петербург,

Петроградская наб., д. 36, лит. А, б/ц «Линкор»

Тел.: +7 (800) 700-54-54 (основной)

Факс: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru www.bfa.ru

# Филиал "Павелецкий" Банка БФА в г. Москва

115054, Москва,

Космодамианская наб., д. 52, строение 5,

б/ц «Riverside Towers»

Тел.: +7 (495) 662-63-63 (основной)

Факс: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

#### Управление дилинга

прямой +7 (812) 329 81 98

**Дзугаев Роман** доб. 1032 начальник управления r.dzugaev@bfa.ru

#### Отдел продаж

прямой +7 (812) 326 93 61 **Кирко Константин** доб. 1337 начальник отдела k.kirko@bfa.ru

#### Отдел рынков акций

прямой +7 (812) 329 81 92

**Недумов Дмитрий** доб. 1092 начальник отдела d.nedumov@bfa.ru

#### Отдел товарных рынков

прямой +7 (812) 329 81 98

**Народовый Роман** доб. 1144 начальник отдела r.narodovyy@bfa.ru

# Аналитический отдел research@bfa.ru

Моисеев Алексей<br/>начальник отделадоб. 1286<br/>a.moiseev@bfa.ruЖданов Дмитрий<br/>ведущий аналитикдоб. 1241<br/>d.zhdanov@bfa.ru

 Новожилов Яков
 доб. 1222

 аналитик
 j.novozhilov@bfa.ru

**Прудникова Людмила** доб. 1154 специалист по финансовому l.prudnikova@bfa.ru

моделированию

### Отдел дилерских операций

Возный Алексейдоб. 1010Начальник отделаa.voznyi@bfa.ruШироков Станиславдоб. 1053главный специалистs.shirokov@bfa.ru

#### Отдел денежного и валютного рынков

 Олейник Павел
 доб. 1098

 начальник отдела
 p.oleynik@bfa.ru

Настоящий документ подготовлен аналитическим отделом ОАО «Банк БФА» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ОАО «Банк БФА» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления. Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной, и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ОАО «Банк БФА» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.